1

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г
АКАДЕМИЧЕСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

                            ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №  ____________-6-2021

Протокол № ______-2021

"__" ________ 2021 года                                                                      Санкт-Петербург

О порядке ведения внутригородским муниципальным образованием Санкт-

Петербурга муниципальный округ Академическое

 реестра муниципального имущества

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 №424 «Об утверждении

Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,

Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Уполномочить Местную Администрацию МО МО Академическое на ведение реестра

муниципального имущества внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое (далее – реестр муниципального

имущества).

2. Установить, что реестр муниципального имущества ведется в порядке, установленном

Приказом Минэкономразвития от 30.08.2011 № 424.

3. Установить, что находящееся в муниципальной собственности движимое имущество,

акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или

товарищества либо иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам,

являются объектами учета в реестре муниципального имущества в случае, если его стоимость

превышает 1000000,00 (Один) миллион рублей.

4. Утвердить Форму ведения внутригородским муниципальным образованием

Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое реестра муниципального имущества

согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на Главу муниципального образования,

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                                         И.Г. Пыжик

1

Приложение № 1 к решению
Муниципального  Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Академическое

от «___» __________ 2021 года № _______________

Раздел 1.Реестра муниципального имущества внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

1.1 Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

Реестров

ый номер

Наимено

вание
недвижи

мого

имущест
ва

Адрес

(местора
сположе

ние)

недвижи
мого

имущест

ва

Кадастро

вый
номер

муницип

ального
недвижи

мого

имущест
ва

Парамет

ры,
характер

изующие

физическ
ие

свойства

недвижи
мого

имущест

ва
(площадь

,
протяже

нность и

(или)

иные

параметр

ы.)

Кадастро

вая
стоимост

ь

недвижи
мого

имущест

ва

Балансов

ая
стоимост

ь

недвижи
мого

имущест

ва

Начисле

нная
амортиза

ция

(износ)

Сведения о возникновении и прекращении права

муниципальной собственности с указанием реквизитов
документов- оснований возникновения (прекращения)

права муниципальной собственности на недвижимое

имущество

Сведения о

правооблада
теле

муниципаль

ного
недвижимог

о имущества

Сведения об установленных в отношении

муниципального недвижимого имущества
ограничениях (обременениях)  с указанием

основания и даты их возникновения и

прекращения

Дата

возникнов

ения

Реквизиты

документов-

оснований
возникновения

права

муниципально
й

собственности

Дата

прекращ

ения

Реквизиты

документо

в-
оснований

прекращен

ия права
муниципал

ьной

собственно
сти

Дата

возникно

вения

Основан

ие

возникно
вения

ограниче

ния
(обремен

ения)

Дата

прекра

щения

Основание

прекращен

ия
ограничен

ия

(обремене
ния)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

2

Раздел 2.Реестра муниципального имущества внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

2.1 Сведения о муниципальном движимом имуществе

Реестровы
й номер

Наименован
ие

движимого

имущества

Балансовая
стоимость

движимого

имущества

Начисле
нная

амортиза

ция
(износ)

Дата возникновения и прекращения права муниципальной
собственности, с указанием реквизитов документов- оснований

возникновения (прекращения) права муниципальной

собственности, на движимое имущество

Сведения о
правооблада

теле

муниципаль
ного

движимого

имущества

Сведения об установленных в отношении
муниципального движимого имущества ограничениях

(обременениях)  с указанием основания и даты их

возникновения и прекращения

 Дата

возникновен

ия

Реквизиты доку-

ментов- основа-

ний возникнове-
ния права муни-

ципальной соб-

ственности

Дата

прекращ

ения

Реквизиты

документов-

оснований
прекращения

права муници-

пальной
собственности

Дата

возникнов

ения

Основание

возникновения

ограничения
(обременения)

Дата

прекращ

ения

Основание

прекращен

ия
ограничен

ия

(обремене
ния)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.2 Сведения в отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам

Реестровый
номер

Вид и
наименова

ние

объекта
имуществе

нного

права

Балансовая
стоимость

Начис
ленная

аморти

зация
(износ)

Реквизиты нормативного правового акта,
договора или иного документа, на основании

которого возникло право на указанное

имущество, согласно выписке из
соответствующего реестра или иному

документу, подтверждающему указанные

реквизиты

Дата возникновения и прекращения права
муниципальной собственности, с указанием

реквизитов документов- оснований возникновения

(прекращения) права муниципальной собственности

Сведения о
правообла

дателе

муниципал
ьного

имущества

Сведения об установленных в
отношении муниципального

имущества ограничениях

(обременениях)  с указанием
основания и даты их возникновения

и прекращения

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

д
о

к
у

м
ен

та

С
ер

и
я,

 н
о

м
ер

 д
о

к
у

м
ен

та

Д
ат

а
в
ы

д
ач

и
 д

о
к
у

м
ен

та

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

 о
р
га

н
а

(о
р
га

н
и

за
ц

и
и

),
 в

ы
д
ав

ш
ег

о

д
о

к
у

м
ен

т
 Д

ат
а

в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о
к
у

-м
ен

то
в
-

о
сн

о
в
ан

и
й

 в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я

п
р

ав
а

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о
й

со
б
ст

в
ен

н
о

ст
и

Д
ат

а
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о
к
у

м
ен

то
в
 -

о
сн

о
в
ан

и
й

 п
р
ек

р
ащ

ен
и

я
п

р
ав

а

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 с
о

б
ст

в
ен

н
о
ст

и

Д
ат

а
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я

О
сн

о
в
ан

и
е

в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я

о
гр

ан
и

ч
ен

и
я
 (

о
б

р
ем

ен
ен

и
я
)

Д
ат

а
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я

О
сн

о
в
ан

и
е

п
р

ек
р
ащ

ен
и

я

о
гр

ан
и

ч
ен

и
я
 (

о
б

р
ем

ен
ен

и
я
)

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3

2.3. Сведения в отношении акций акционерных обществ

Реестровый

номер

Вид и

наименование

объекта
имущественного

права

Балансовая

стоимость

Начисленная

амортизация

(износ)

Наименование

акционерного

общества-
эмитента,

основной

государственный
номер

Количество акций,

выпущенных

акционерным
обществом (с

указанием

количества
привилегированных

акций) и размере

доли в уставном
капитале,

принадлежащей

муниципальному
образованию, в

процентах

Номинальная

стоимость

акций

Дата возникновения и

прекращения права

муниципальной собственности, с
указанием реквизитов

документов- оснований

возникновения (прекращения)
права муниципальной

собственности

Сведения о

правообладателе

муниципального
имущества

Сведения об установленных в

отношении муниципального

имущества ограничениях
(обременениях)  с указанием

основания и даты их

возникновения и прекращения

 Д
ат

а
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о
к
у

-м
ен

то
в
-

о
сн

о
в
ан

и
й

 в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я

п
р

ав
а

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 с
о

б
ст

в
ен

н
о
ст

и

Д
ат

а
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о
к
у

м
ен

то
в
 -

о
сн

о
в
ан

и
й

 п
р
ек

р
ащ

ен
и

я
п

р
ав

а

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 с
о

б
ст

в
ен

н
о
ст

и

Д
ат

а
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я

О
сн

о
в
ан

и
е

в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я

о
гр

ан
и

ч
ен

и
я
 (

о
б

р
ем

ен
ен

и
я
)

Д
ат

а
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я

О
сн

о
в
ан

и
е

п
р

ек
р
ащ

ен
и

я

о
гр

ан
и

ч
ен

и
я
 (

о
б

р
ем

ен
ен

и
я
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

2.4 Сведения в отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ или товариществ

Реестровый

номер

Вид и

наименование
объекта

имущественного

права

Балансовая

стоимость

Начисленная

амортизация
(износ)

Наименование

хозяйственного
общества,

товарищества,

его основной
государственный

регистрационный

номер

Размер уставного

(складочного) капитала
хозяйственного

общества,

товарищества и доли
муниципального

образования в

уставном (складочном)
капитале в процентах

Дата возникновения и прекращения права

муниципальной собственности, с указанием
реквизитов документов- оснований

возникновения (прекращения) права

муниципальной собственности

Сведения о

правообладате
ле

муниципально

го  имущества

Сведения об установленных в

отношении муниципального
имущества ограничениях

(обременениях)  с указанием

основания и даты их
возникновения и прекращения

 Д
ат

а
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о
к
у

-м
ен

то
в
-

о
сн

о
в
ан

и
й

 в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я

п
р

ав
а

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о
й

со
б
ст

в
ен

н
о

ст
и

Д
ат

а
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я

Р
ек

в
и

зи
ты

 д
о
к
у

м
ен

то
в
 -

о
сн

о
в
ан

и
й

 п
р
ек

р
ащ

ен
и

я

п
р

ав
а

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о
й

со
б
ст

в
ен

н
о

ст
и

Д
ат

а
в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я

О
сн

о
в
ан

и
е

в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я

о
гр

ан
и

ч
ен

и
я
 (

о
б

р
ем

ен
ен

и
я
)

Д
ат

а
п

р
ек

р
ащ

ен
и

я

О
сн

о
в
ан

и
е

п
р

ек
р
ащ

ен
и

я

о
гр

ан
и

ч
ен

и
я
 (

о
б

р
ем

ен
ен

и
я
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4

Раздел 3 Реестра муниципального имущества внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое

3.1 Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат

муниципальному образованию, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)

Реестровый номер Полное наименование

и организационно-

правовая форма
юридического лица

Адрес

(местонахождение)

Основной

государственный

регистрационный
номер и дата

государственной

регистрации

Реквизиты документа-

основания создания

юридического лица
(участия

муниципального

образования в
создании (уставном

капитале)

юридического лица)

Размер уставного

фонда (для

муниципальных
унитарных

предприятий)

Размер доли,

принадлежащей

муниципальному
образованию в

уставном

(складочном)
капитале, в процентах

(для хозяйственных

обществ и
товариществ)

Данные о балансовой

и остаточной

стоимости основных
средств (фондов) (для

муниципальных

учреждений и
муниципальных

унитарных

предприятий)

Среднесписочна

я численность

работников (для
муниципальных

учреждений и

муниципальных
унитарных

предприятий)

1 2 3 4 5 6 7 8 9